令和３年６月１日

３年生保護者 様

京都市立二条中学校

校長 松井 剛史

修学旅行日程に関するお知らせ

向夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校の教育にご理解・

ご協力いただき有難うございます。

さて，今年度５月９日（日）出発で予定しておりました修学旅行ですが，京都への緊急事態宣言の発

出により，一旦実施を保留とさせていただいておりました。その後も度重なる緊急事態宣言の延長があ

り，現在，京都の緊急事態宣言が６月２０日（日）までとなっております。

そこで，今後の方向性や本校の様々な行事・取組等との調整を考えた上で，７月７日（水）～9日（金）

の２泊３日の日程で，信州方面への修学旅行を実施することとしました。

未だ新型コロナウイルス感染の不安が世の中を席巻しておりますが，実施する以上は，生徒たちにと

って中学校生活最大の行事を安全かつ思い出に残るものにしたいと思っております。担当旅行業者とも

連携し，往復のバス，利用施設，宿泊先ともに感染防止対策を徹底していただいておりますので，上記

日程での実施にご理解ご協力の程，よろしくお願いいたします。

なお，実施時期の変更に伴い，当初予定していました１日目の行程について一部変更いたします。

＝主な変更事項＝

・１日目の「五竜とおみにて雪遊びと散策」 → 「黒部ダム見学」 へ変更

学校出発予定時刻が当初より１５分ほど早くなります。

・初日の雪遊びがなくなり見学観光の活動となりますので，１日目と３日目の活動は制服で行います。

その他，１泊目・２泊目の宿泊地や２日目・３日目の活動内容について変更はありません。

※７月分の学校給食につきましては，３年生は７月７日（水）～９日（金）の３日間はありません。

 （すでに申し込みをされている場合は，後日，システム上で返金させていただきます。）

上記内容につきましては，今後の状況の変化により，さらに変更を余儀なくされることも十分考えら

れます。その際には，再度お知らせいたします。何分このような状況下，ご理解の程よろしくお願いい

たします。

旅行費用概算（全員参加の場合，１人当たりの内訳）   預り金 ５７，０００円集金済み

交通費 貸切バス（４台） 電気バス ２２，１８７

宿泊費・食費 宿泊（旅館，ホテル） 弁当（１食分） ２２，０００

体験・学習費 ラフティング  ジャンプ台 EXアドベンチャー ９，０６０

旅行保険費 学校旅行総合保険  国内旅行傷害保険 ３３７

諸経費・雑費 乗務員経費 １，７２５

その他 企画料金  添乗経費 １，６００

計  ５６，９０９

〇取消料の発生については下記表のようになります。

日(曜日) 行                 程

７日(水)

１日目

７:３０  生徒集合

貸切バス（４台）

学校  →  京都東 IC  →  養老SA（休憩）  →  駒ヶ岳SA（昼食：弁当）  →  安曇野 IC  →

８:００                    ９:３０   ９：４５      １１：４５        １２：３０

→ 扇沢 →〔電気バス〕→黒部ダム見学→〔電気バス〕→  扇沢 → 八方第３駐車場：入村式→宿舎

１４：３5  １５：００   １５：１６    １６：３５  １６：５１  １７：１０     １８：１０                １８：３０頃

 ８日(木)

２日目

       ＊白馬ジャンプ競技場の営業形態により，順番が入れ替わることがあります。

貸切バス（４台）

         宿舎   →   姫川にてラフティング   →   白馬ジャンプ競技場（昼食：弁当）   →

         ８：３０       ８：４５      １１：30        １1：45               １３：15

 →   EX アドベンチャー   →   大町温泉地区宿舎 黒部観光ホテル（ホテル一館にて宿泊）

１３：30    １６：３０       １７：２０頃

９日(金)

   ３日目

貸切バス（４台）

宿舎  →  松本市内班別自主研修（各自昼食と土産購入） →  安曇野 IC  → 駒ヶ岳SA（休憩）

８：３０     ９:40                             １３：００                  １４：３０   １４：４５

 →  養老SA（休憩）  →  京都東 IC  →  学校（校区内流れ解散）

    16:45   17:00                                １８：３０頃

＜ 行 程 表 ＞